
D.A.G. n. del 
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

PRESIDENZA
UFFICIO LEGISLATIVO E LEGALE

L’Avvocato Generale. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  T.U. sull’Ordinamento del  Governo e dell’Amministrazione della RegioneSiciliana approvato con
D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70;

VISTI i RR.DD. 18.11.1923, n. 2440 e 23.05.1924, n. 827;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione siciliana”
e successive modifiche e integrazioni;

VISTE le norme sull'amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello Stato;

VISTO  il Decreto del  Presidente della Repubblica 20 aprile 1994  n. 367 riguardante il Regolamento  per la
semplificazione ed accelerazione delle procedure di spesa e contabili;

VISTO il C.C.R.L. per l'Area della dirigenza;

VISTO il C.C.R.L del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli enti di cui all'art. 1 della L.R.
15 maggio 2000 n. 10;

VISTA la legge regionale 30 aprile 1991 n. 10 e ss.mm. ed ii.;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e ss.mm. ed ii.;

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 4 settembre 2002  n. 254 riguardante il "Regolamento
concernente la gestione dei Consegnatari e dei Cassieri delle amministrazioni dello Stato";

VISTA la circolare n. 3599 del 16 giugno 2003 della Presidenza della Regione con la quale sono state impartite
direttive di attuazione del  "Regolamento  concernente la gestione dei Consegnatari e dei Cassieri  delle
amministrazioni dello Stato";

VISTA la circolare n. 7381 del 20 maggio 2004 della Presidenza della Regione di rettifica della circolare n. 3599
del 16 giugno 2003;

VISTA la  circolare n.7 del 14 luglio 2004 dell'Assessorato Bilancio e Finanze con la quale sono state fomite
indicazioni in merito all'applicazione del  "Regolamento  concernente  la  gestione dei Consegnatari e dei
Cassieri delle amministrazioni dello Stato";

VISTA la legge regionale n. 2 del 22/02/2023 ( legge di stabilità regionale per il triennio 2023 -2025) pubblicata
sulla GURS n. 9 del 01/03/2023;

VISTA la legge regionale n. 3 del 22/02/2023 (Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023
-2025) pubblicata sulla GURS n. 9 del 01/03/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale  n. 106 dell'1 marzo 2023 “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni,
Allegato  4/1  –  9.2.Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario
gestionale, Perimetro      sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO  il  Decreto Presidenziale  5 aprile  2022,  n.  9.  “Regolamento di  attuazione del  Titolo II   della  legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai
sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.” che rimodula le funzioni ed i
compiti dei Dipartimenti regionali, di cui alla tabella A allegata alla legge regionale 15 maggio 2000, n. 10
e successive modifiche ed integrazioni, e l'articolazione delle relative strutture dirigenziali, nel rispetto del
principio del contenimento numerico delle stesse strutture;

giovanna.arcoleo
Font monospazio
56

giovanna.arcoleo
Font monospazio
29 marzo 2023



VISTO il D.P.Reg. 19.06.2020 n. 2811 con il quale è stato conferito l'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio
Legislativo  e  Legale  della  Presidenza  della Regione  Siciliana all’Avvocato  Giovanni  Bologna,  per  la
durata di 3 anni, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 270 del 14.06.2020;

VISTO il D.A.G. n.  97 del 16.06.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Affari
Generali  dell’Ufficio  Legislativo  e  Legale  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana  al  Dott.  Paolo
Luparello, con decorrenza 16.06.2022;

VISTA la nota n. 12626 del 16.06.2022 di delega alla gestione dei capitoli al Dirigente dell’ Area Affari Generali al dott. Paolo
Luparello;

VISTO il D.A.G. n. 55 del 29/04/2020 con il quale il Dott. Placido Intravaia, Funzionario Direttivo, è stato nominato Cassiere
di quest’Ufficio Legislativo e Legale per la durata di anni tre con scadenza nel mese aprile 2023;

VISTA la disposizione di servizio prot. ULL n. 4553 del 2/03/2023 con la quale il Funzionario Direttivo Dott. Placido
Intravaia, è stato trasferito dall’Area Affari Generali al servizio GURS dell ‘Ufficio Legislativo e Legale;

RITENUTO di dovere procedere alla revoca della nomina a Cassiere del dipendente Dott. Placido Intravaia per effetto del
predetto trasferimento a decorrere dal 1 aprile 2023;

CONSIDERATO che, al fine di garantire il buon funzionamento dell’ufficio, occorre conferire il nuovo incarico di cassiere  a
decorrere dal 1 aprile 2023;

VISTO l’atto di interpello dell’Ufficio legislativo e legale prot. n. 5821 del 20/03/2023 per la copertura dell’incarico di
Cassiere dell’Ufficio legislativo e legale con scadenza il 21/03/2023;

VISTO la manifestazione di disponibilità a ricoprire il ruolo di Cassiere, con nota prot.n. 5908 del 21/03/2023,
inoltrata  dal Sig. Ferdinando Guccione, nato a Palermo il   omissis, istruttore direttivo in servizio presso
quest’Ufficio legislativo e legale;

ACCERTATA la presenza dei necessari requisiti previsti dalla normativa vigente per i Cassieri, in possesso del
predetto istruttore direttivo  Sig. Ferdinando Guccione;

DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmemte riportate e trascritte, è revocato a far data dal
1 aprile 2023 l’incarico di Cassiere dell’ Ufficio Legislativo e Legale attribuito al funzionario direttivo  Dott. Placido
Intravaia con D.A.G. 55 del 29/04/2020;

ART. 2 Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmemte riportate e trascritte è affidato l’incarico di
Cassiere dell’Ufficio Legislativo e Legale di via Caltanissetta n. 2/e Palermo a decorrere dal 1 aprile 2023, all’istruttore
direttivo Sig. Ferdinado Guccione, nato a Palermo il  omissis, omissis;

ART.3 La durata dell’incarico, ai sensi dell’art. 9  comma 1 del DP.R. n. 254/2002, è determinata in anni 5 (cinque).

ART. 4  Il presente decreto viene trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale della Presidenza, ai sensi del D.Lgs. n.
123/2011 e dell’art.9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali” della L.R. 15.04.2021, n. 9.

ART.5  Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione on line,  ai  sensi  dell’art.  68,  comma 5,  della  L.R. 12.08.2014,  n.  21,  come modificato
dall’art. 98, comma 6, della L.R. del 07.05.2015 n. 9;

Palermo, 

Il dirigente responsabile
dell’Area AA.GG.
Paolo Luparello

L’Avvocato generale
Giovanni Bologna

giovanna.arcoleo
Font monospazio
29 marzo 2023


		2023-03-28T10:53:04+0200
	PAOLO LUPARELLO


		2023-03-29T12:21:58+0200
	GIOVANNI BOLOGNA




